ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN NGỌC HỒI                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                             Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe

 Nhân dân huyện Ngọc Hồi

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định 4467/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc ban

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã đến giao đoạn 2020.

Căn cứ Kế hoạch số 332/KH-SYT ngày 01/02/2019 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về Triển khai Mô hình Cộng đồng tự quản về vệ sinh, phòng chống tai nạn

thương tích hướng tới xây dựng Làng sức khỏe tỉnh Kon Tum giai đoạn 2019 -

2023;

Căn cứ Kế hoạch số 276/KH-UBND ngày 07/3/2019 của UBND huyện

Ngọc Hồi về Triển khai Mô hình Cộng đồng tự quản về vệ sinh, phòng chống tai

nạn thương tích hướng tới xây dựng Làng sức khỏe huyện Ngọc Hồi giai đoạn

2019 - 2023.

Xét đề nghị của Phòng Y tế tại Tờ trình số 142/TTr-PYT ngày  02/12/2019

về việc đề nghị kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân huyện Ngọc

Hồi;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân huyện Ngọc Hồi

(sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), như sau:

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND huyện Phụ trách lĩnh vực Văn

hóa - Xã hội.

2. Phó Ban chỉ đạo:

- Trưởng Phòng Y tế - Phó Ban trực;

- Giám đốc Trung tâm Y tế

3. Thành viên:

- Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện;

- Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Trưởng khoa An toàn thực phẩm - Y tế công cộng và Dinh dưỡng - Trung

tâm Y tế huyện;

- Trưởng phòng Dân số - Trung tâm Y tế;

* UBND huyện mời lãnh đạo các đơn vị sau đây tham gia Ban chỉ đạo với tư

cách là Thành viên:

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

 - Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể; UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện các hoạt động chăm sóc sức khỏe Nhân dân; công

tác phối hợp liên ngành, lồng ghép thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

về y tế, phòng chống dịch; đẩy mạnh các hoạt động truyền thông giáo dục sức

khỏe; huy động cộng  đồng tích cực tham gia các hoạt động trong lĩnh vực y tế, vệ

sinh phòng bệnh, chăm sóc rèn luyện thân thể, tăng cường xã hội hóa công tác y tế;

 - Triển khai Mô hình Cộng đồng tự quản về vệ sinh, phòng chống tai nạn

thương tích hướng tới xây dựng Làng sức khỏe huyện Ngọc Hồi giai đoạn 2019 –

2023;

- Chỉ đạo tổ chức xây dựng xã, thị trấn đạt và duy trì tiêu chí quốc gia về y

tế giai đoạn đến năm 2020 theo Quyết định số 4667/QÐ-BYT ngày 07/11/2014 của

Bộ Y tế.

- Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng

Ban Chỉ đạo ký và con dấu của cơ quan nơi Phó Trưởng Ban chỉ đạo công tác ký

trong các văn bản liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1170/QĐ-UBND ngày 30/12/2013 của UBND huyện Ngọc Hồi về thành lập Ban

Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân huyện Ngọc Hồi.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ

huyện; Trưởng Phòng Y tế huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

                                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;

- Sở Y tế;
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TH.
                                                                       Châu Ngọc Lân

		2019-12-06T14:46:24+0700

		2019-12-06T15:28:55+0700

		2019-12-06T15:28:55+0700

		2019-12-06T15:28:55+0700

		2019-12-06T15:28:55+0700